МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

МЦНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАХЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАНОГО ВИДА №67 ’ЛЕСНАЯ СКАЗКА"

ПРИКАЗ

«18» октября 2013г. №297

О совершенствовании системы управления,
повышения качества образования в
МБДОУ ДСКВ №67 в 2013-2014 уч.г.

В соответствии с программой «Развитие МБДОУ ДСКВ№67 на 2012-2014 годы», с целью
отслеживания динамики качества образовательных услуг, определения эффективности управления
качеством образования, формирования целостного представления о качестве образовательной
системы, информирования участников педагогического процесса о состоянии качества
образования в МБДОУ ДСКВ№67, с целью организации мониторинга качества образования в
2013-2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить мониторинг качества образования МБДОУ ДСКВ№67 в 2013-2014 уч.г. по
направлениям, в соответствии с установленными сроками, ответственным (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о мониторинге качества образования МБДОУ ДСКВ №67
(Приложение 2)

3. Назначить творческую группу для организации и проведения мониторинга в МБДОУ
ДСКВ№67 на 2013-2014 год в составе:
О.В.Щеголева, заведующий -  председатель;
О.Ю.Косенко, зам.зав. по BMP- заместитель председателя;
Члены группы:
Е.В.Измайлова, зам. зав. по АХР;
И.В.Горяйнова, инженер по ОТ и ТБ
М.Г.Александрова, методист;
М.Г.Брянцева, спец. ОК;
А.В.Костромитина, инструктор по физ.культуре («Физическая культура»)
О.Л. Козлова, инструктор по плаванию («Физическая культура»)
Н.А.Андреева, муз. руководитель («Музыка»)
Педагог-психолог (диагностика познавательных психических процессов, эмоционального
состояния, коммуникативно-личностного развития и самооценки, готовность детей к
школе, психологический климат в пед. коллективе, стиль взаимодействия с детьми)
Е.И.Кульпина, воспитатель (образовательная область «Познание» раздел «Математика»;
образовательная область «Труд»)

Н.А.Каланова, воспитатель (образовательная область «Здоровье»-ОБЖ: культура здоровья,
образовательная область «Безопасность» - разделы ПДД; «Экологическая воспитанность»)
М.Н.Аббазова, воспитатель (образовательная область «Социализация» раздел «Игровая
деятельность», «Нравственность»)
Е.И.Грибач, воспитатель (образовательная область «Познание», раздел «Познавательное
развитие»; образовательная область «Художественное творчество» раздел «ИЗО»)
А.П.Бурячинская, учитель-логопед (образовательная область «Коммуникация» раздел
«Рразвитие речи»)

4. Воспитателям групп обеспечить организацию и проведение мониторинга качества
образования в 2013-2014 уч.году, материалы мониторинга сдать ответственным членам группы в
срок до 01.11.2013 года, до 01.05.2014 года.

5. Подготовить анализ качества образования МБДОУ ДСКВ№67 по направлениям
мониторинга в бумажном и электронном варианте по структуре (приложение 2):

• Менеджмент и качество управления, отв. О.Ю.Косенко, в срок до 05.05.2014 года
• Качество учебного плана и образовательной программы. Отв. М.Г.Александрова, в

срок до 06.05.2014года
• Достижения воспитанников. Отв. М.Г.Александрова, в срок до 12.11.2013 года, до

05.05.2014 года
• Эффективность работы педагогического коллектива, компетентность педагогов.

Отв. педагог-психолог, в срок до 05.05.2014 года.
• Культура образовательного учреждения, психологический климат. Отв. педагог-

психолог, в срок до 06.05.2014 года.
• Образовательные ресурсы МБДОУ. Отв. Александрова М., в срок до 05.05.2014 года

6. Ответственным членам группы, осуществить мониторинг по критериям, показателям за
2013-2014 учебный год и предоставить справки по направлениям мониторинга Косенко О.Ю.,
заместителю по воспитательной и методической работе в срок 08.11.2013года, 06.05.2013 года.

7. О.Ю.Косенко, заместителю заведующего по BMP подготовить количественный и
качественный анализ результатов мониторинга в целом по МБДОУ ДСКВ№67 за 2013-2014 уч.год
в срок до 16.05.2014 года.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по
воспитательно-методической работе, О.Ю.Косенко.

Заведующий МБДОУ ДСКВ №67

Ознакомлен:
« -7<f » 2013 г
« 201 Зг
« У  » C tu J j, \ 201 Зг
« / / » Ш с Щ  201 Зг
« /&  » 2013г
«7Т  » 2013г
« / 6  » <Р*Сгп'Л6(М- 201 Зг
« /УД 201 Зг
« / / » Ы Ш  \ 201 Зг
« М  » PfCne 2013г
« ж  » 201 Зг
« 1/3 2013г
« \ » y  2013 г
«____» 'У 201 Зг
«____»____________201 Зг
«____»____________2013 г
«____» 2013г

О.В.Щеголева

О.Ю.Косенко
.В.Измайлова

М.Г.Александрова
И.В.Горяйнова
М.Г.Брянцева

л__« Г.И.Грибач
1АУ А.В.Костромитина

О.Л.Козлова
Н.А.Андреева
Г.И.Кульпина
М.Н.Аббазова
Н.А.Каланова
А.П.Бурячинская